
                                       

 
 

УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
      10 квітня      2025 року          м. Чернігів                                   № 44/VIII-2 
 
 
Про виділ юридичних осіб з  
комунального некомерційного підприємства  
«Чернігівська міська лікарня № 2»  
Чернігівської міської ради 
 
 Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статті 109 Цивільного кодексу України, статей 56, 78 Господарського 
кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських формувань», із врахуванням норм 
постанови Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 року № 1503 «Деякі 
питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування 
населення у 2025 році», з метою підвищення рівня медичного обслуговування 
населення, розширення можливостей щодо доступності та якості первинної 
медичної допомоги, впровадження нових підходів щодо організації роботи 
закладів охорони здоров’я та їх фінансового забезпечення, міська рада вирішила: 

1. Створити юридичні особи – комунальне некомерційне підприємство 
«Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської міської ради 
та комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги № 2» Чернігівської міської ради шляхом виділу із комунального 
некомерційного підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської 
міської ради (код ЄДРПОУ *). 

2. Визнати комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської міської ради та комунальне 
некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2» 
Чернігівської міської ради правонаступниками комунального некомерційного 
підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської міської ради (код 
ЄДРПОУ *) в частині надання первинної медичної допомоги. 

3. Обрати головою комісії з виділу юридичних осіб з комунального 
некомерційного підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської 
міської ради (далі – Комісія з виділу) – Кухаря Владислава Вікторовича 
(реєстраційний номер облікової картки платника податків *, 20.09.1967 року 
народження, паспорт *, виданий *), генерального директора комунального 
некомерційного підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської 
міської ради. 



4. Затвердити кількісний та персональний склад Комісії з виділу, згідно 
з додатком. 

5. Комісії з виділу: 
5.1. Провести всі необхідні дії для здійснення виділу та створення 

комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-
санітарної допомоги № 1» Чернігівської міської ради та комунального 
некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 
2» Чернігівської міської ради протягом трьох місяців з моменту прийняття 
даного рішення, у порядку, передбаченому чинним законодавством України. 

5.2. Підготувати розподільчий баланс, який повинен містити відомості про 
склад майна, із зазначенням, що комунальне некомерційне підприємство «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської міської ради та 
комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги № 2» Чернігівської міської ради є правонаступниками комунального 
некомерційного підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської 
міської ради (код ЄДРПОУ *) в частині надання первинної медичної допомоги. 

5.3. Подати розподільчий баланс на затвердження виконавчому комітету 
Чернігівської міської ради. 

5.4. Попередити працівників комунального некомерційного підприємства 
«Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської міської ради, які забезпечують 
надання первинної медичної допомоги, про зміну роботодавця та продовжити 
дію трудових договорів таких працівників  згідно кваліфікації та займаних посад 
у новостворених у результаті виділу комунальних некомерційних підприємствах 
відповідно до статті 36 Кодексу законів про працю України. 

5.5. По закінченню процедури виділу забезпечити подання державному 
реєстратору документів, встановлених законодавством, для завершення 
процедури державної реєстрації створення комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської 
міської ради та комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги № 2» Чернігівської міської ради. 

6. Уповноважити виконавчий комітет Чернігівської міської ради 
затвердити у встановленому порядку розподільчий баланс комунального 
некомерційного підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської 
міської ради. 

7. Уповноважити виконавчий комітет Чернігівської міської ради 
затвердити у встановленому порядку Статути комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської 
міської ради та комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги № 2» Чернігівської міської ради. 

8. Уповноважити заступника міського голови Геращенка В. М. на 
призначення керівника комунального некомерційного підприємства «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської міської ради та 
комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-
санітарної допомоги № 2» Чернігівської міської ради та укладання з ними 
контрактів. 



9.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань комунальної власності, бюджету та фінансів та постійну комісію з питань 
освіти, медицини, соціального захисту, культури, молодіжної політики та 
спорту. 
 
 
 
Головуючий на пленарному  
засіданні ради        Регіна ГУСАК 


